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Descrição

 

 

 

         77,149.87

 

- - - - - - - - - - - - - - - -

         77,149.87

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

        772,090.44

      5,466,444.17

      2,155,343.60

         64,006.98

          5,318.09

      2,714,789.44

         24,220.62

        188,385.01

         60,625.07

         62,539.72

- - - - - - - - - - - - - - - -

     11,513,763.14

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

          7,481.96

         89,316.69

- - - - - - - - - - - - - - - -

         96,798.65

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

        159,907.83

        206,848.54

- - - - - - - - - - - - - - - -

        366,756.37

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

         73,648.81

 

- - - - - - - - - - - - - - - -

         73,648.81

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

              0.00

      2,165,827.15

      1,952,262.07

         64,006.98

          5,196.53

      2,386,892.43

         24,220.62

        188,385.01

              0.00

              0.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

      6,786,790.79

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

          7,481.96

              0.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

          7,481.96

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

              0.00

         53,870.50

- - - - - - - - - - - - - - - -

         53,870.50

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

          3,501.06

 

- - - - - - - - - - - - - - - -

          3,501.06

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

        772,090.44

      3,300,617.02

        203,081.53

              0.00

            121.56

        327,897.01

              0.00

              0.00

         60,625.07

         62,539.72

- - - - - - - - - - - - - - - -

      4,726,972.35

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

              0.00

         89,316.69

- - - - - - - - - - - - - - - -

         89,316.69

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

        159,907.83

        152,978.04

- - - - - - - - - - - - - - - -

        312,885.87

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

- - - - - - - - - - - - - - - -

AB AP AL AL N N-1

2008/12 2007/122008/122007/12

 

 

          5,867.31

              0.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

          5,867.31

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

        772,090.44

      3,444,535.45

        293,762.40

              0.00

            243.12

        177,911.09

              0.00

              0.00

         60,625.07

              0.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

      4,749,167.57

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

              0.00

         89,316.69

- - - - - - - - - - - - - - - -

         89,316.69

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

        147,651.04

        167,325.41

- - - - - - - - - - - - - - - -

        314,976.45

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

- - - - - - - - - - - - - - - -

                    ACTIVO
Imobilizado
    Imobilizações Incorpóreas:
      Propriedade Ind. e outros Direitos
      Projecto Agro

   Imobilizações Corpóreas:
     Terrenos e Recursos Naturais
      Edifícios e outras Construções
      Equipamento Básico
      Equipamento de Transporte
      Ferramentas e Utensílios
      Equipamento Administrativo
      Taras e Vasilhame
      Imobilizado em 04/06/88
      Outras Imobil. Corpóreas
      Edifício do Peso da Régua

    Investimentos Financeiros:
      Partes de Capital
      Investimentos em Imóveis

Circulante:
    Existências:
      Mat-Primas, Subs.,e de Consumo
      Mercadorias

   Dívidas de terceiros-Méd.Longo Prazo:

 

 

     12,139,331.72

- - - - - - - - - - - - - - - -

     12,139,331.72

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

         81,300.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

         81,300.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

      2,399,079.03

      1,616,519.99

- - - - - - - - - - - - - - - -

     16,236,230.74

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

        100,000.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

              0.00

        255,569.14

 

        237,106.05

              0.00

        111,659.06

      1,405,561.32

- - - - - - - - - - - - - - - -

      2,009,895.57

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

        587,559.41

        392,401.87

- - - - - - - - - - - - - - - -

        979,961.28

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

     12,139,331.72

- - - - - - - - - - - - - - - -

     12,139,331.72

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

         81,300.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

         81,300.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

      2,158,894.92

        357,322.61

- - - - - - - - - - - - - - - -

     14,736,849.25

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

        100,000.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

              0.00

         15,364.32

          7,587.19

        364,635.11

              0.00

        121,438.99

      6,203,914.37

- - - - - - - - - - - - - - - -

      6,712,939.98

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

        531,634.86

        443,547.40

- - - - - - - - - - - - - - - -

        975,182.26

- - - - - - - - - - - - - - - -

          FUNDOS PRÓPRIOS E PASSIVO
Fundos Próprios:
   Património

   Reservas:
      Reservas Decorrentes de Tranf.Activo

Resultados Transitados
Resultado Líquido do Exercício

Passivo:
   Provisões para Riscos e Encargos

   Dívidas a Terceiros - Curto Prazo:
      Dívidas a Instituições de Crédito
      Fornecedores c/c
      Fornecedores c/c - FRC
      Adiant. de Clientes, Contr.e Utentes
      Fornecedores de Imobilizado c/c
      Estado e Outros Entes Públicos
      Outros Credores

Acréscimos e Diferimentos:
    Acréscimos de Custos
    Proveitos Diferidos

Descrição
ExercíciosExercícios
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        632,362.69

          9,267.56

              0.00

      3,040,593.39

- - - - - - - - - - - - - - - -

      3,682,223.64

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

      7,830,000.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

      7,830,000.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

      2,396,251.30

         76,849.74

        118,355.10

- - - - - - - - - - - - - - - -

      2,591,456.14

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

         68,931.71

         79,027.72

- - - - - - - - - - - - - - - -

        147,959.43

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

     26,306,107.24

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

         58,227.59

              0.00

              0.00

              0.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

         58,227.59

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

              0.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

              0.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      6,860,439.60

        119,580.05

      6,980,019.65

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

        574,135.10

          9,267.56

              0.00

      3,040,593.39

- - - - - - - - - - - - - - - -

      3,623,996.05

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

      7,830,000.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

      7,830,000.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

      2,396,251.30

         76,849.74

        118,355.10

- - - - - - - - - - - - - - - -

      2,591,456.14

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

         68,931.71

         79,027.72

- - - - - - - - - - - - - - - -

        147,959.43

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

     19,326,087.59

- - - - - - - - - - - - - - - -

AB AP AL AL N N-1

2008/12 2007/122008/122007/12

 

        427,944.60

         15,322.19

              0.00

      2,868,411.88

- - - - - - - - - - - - - - - -

      3,311,678.67

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

      6,959,831.67

- - - - - - - - - - - - - - - -

      6,959,831.67

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

      5,535,409.50

        569,586.72

        126,422.19

- - - - - - - - - - - - - - - -

      6,231,418.41

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

        828,678.94

         34,035.78

- - - - - - - - - - - - - - - -

        862,714.72

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

     22,524,971.49

- - - - - - - - - - - - - - - -

    

   Dividas de Terceiros - Curto Prazo:
      Clientes, c/c
      Adiantamentos a Fornecedores
      Estado e Outros Entes Públicos
      Outros Devedores

   Títulos Negociáveis:
      Títulos de Dívida Pública

   Conta no Tesouro, Depósitos em
   Instituições Financeiras e Caixa:
      Conta no Tesouro
      Depósito em Instituições Financeiras
      Caixa

   Acréscimos e Diferimentos:
      Acréscimos de Proveitos
      Custos Diferidos

                    Total das Amortizações
                        Total de Provisões
                           Total do Activo

     19,326,087.59

- - - - - - - - - - - - - - - -

     22,524,971.49

- - - - - - - - - - - - - - - -

    Total dos Fundos Próprios e do Passivo

Descrição
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Em 24 de Abril de 2009

O Conselho de Administração

Em 24 de Abril de 2009


